РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 13.08.2019                              г. Константиновск

 № 767
	Об утверждении Положения и состава информационных групп Администрации Константиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Константиновский район», Администрация Константиновского района постановляет:
1. Утвердить Положение об информационных группах Администрации Константиновского района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав информационных групп Администрации Константиновского района согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Константиновского района согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновском района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Константиновского района

            В.Е. Калмыков
Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского района

           И.В. Тюменева
Приложение №1
к постановлению Администрации

Константиновского района

от 13.08.2019 № 767
ПОЛОЖЕНИЕ

об информационных группах

Администрации Константиновского района

1. Общие положения

1. Положение об информационных группах Администрации Константиновского района (далее- Положение) определяет порядок организации и проведения встреч информационными группами с жителями Константиновского района.
2. Встречи информационных групп проводятся в целях:

- доведения до сведения жителей Константиновского района актуальной информации о деятельности Администрации Константиновского района и Администраций поселений:

- информирования жителей района о социально-значимых и приоритетных направлениях развития Константиновского района;

- выявления и нахождения путей решения проблемных вопросов на территории Константиновского района;

- предоставления ответов на интересующие жителей вопросы личного или общественного характера;

-изучения общественного мнения по различным вопросам жизнедеятельности района, работы органов и должностных лиц местного самоуправления;

3. Состав информационных групп:

3.1. Возглавляют информационные группы заместители главы Администрации Константиновского района и управляющий делами Администрации Константиновского района;

3.2. Членами информационных групп   являются руководители и специалисты   структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района, представители    федеральных органов исполнительной власти.

4. Порядок работы информационных групп:

4.1. Каждая информационная группа выезжает   в закрепленные поселения   Константиновского района   1 раз в полугодие;

4.2. На встречу по согласованию с председателем информационной группы могут быть приглашены руководители структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района, председатель Собрания Депутатов Константиновского района, депутаты, руководители управляющих организаций, представители ОМВД России по Константиновскому району и другие представители муниципальных, областных и государственных организаций, учреждений и предприятий.

4.3.  Председатель информационной группы:

- утверждает порядок проведения информационной встречи;

- ведет информационную встречу.

 4.4. Секретарь информационной группы:

 - осуществляет приглашение членов    информационных групп;

 - формирует список проблемных вопросов (по согласованию с главами закрепленных поселений);

- составляет протоколы   встреч с населением;

- готовит справочную информацию об исполнении поручений, ответы на вопросы, заданные во время работы информационной группы;

- не позднее 10-ти дней после проведения встречи, направляет протоколы управляющему делами Администрации Константиновского района в письменном и электронном виде.

5. Утвержденные председателем информационной группы протоколы направляются управляющему делами Администрации Константиновского района, которые формируются в соответствующие дела.
Приложение №2
к постановлению Администрации

Константиновского района

От 13.08.2019 № 767
СОСТАВ

информационных групп Администрации Константиновского района
	1-я информационная группа (Константиновское г/п)

	Калмыков В.Е.
	Глава  Администрации Константиновского района, председатель

(т. 2-11-79)

	Кузмичева С.В.
	Заведующий МУ «ОСЗН Администрации Константиновского района»

	Гиркина О.В.
	Главный врач МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

(по согласованию)

	Зимовейский И.В.
	Начальник ОМВД России по Константиновскому району

(по согласованию)

	Дьякова Е.Ю..
	Заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

	Коцевалова Л.А.
	Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Константиновском районе (по согласованию)

	Сиволобова О.Г.
	Заведующий МУ « Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

	Лесников Е.Г.
	Директор МАУ МФЦ Константиновского района

	Шачкова Е.Д.
	Специалист Администрации Константиновского района - секретарь

	2-я информационная группа (Почтовское с\п)

	Дьячкин В.А.
	Заместитель Главы Администрации Константиновского района, председатель (т.2-17-45)

	Бражкина Е.С.
	Главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Константиновского района

	Коцевалова Л.А.
	Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Константиновском районе (по согласованию)

	Гиркина О.В.
	Главный врач МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» (по согласованию)

	Пономарева О.Ю.
	Заместитель заведующего МУ «ОСЗН Администрации Константиновского района», секретарь

	Терентьев А.С.
	Главный спициалист МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

	3-я информационная группа (Богоявленское  с\п)

	Болотных В.И.
	Заместитель главы Администрации Константиновского района, председатель ( т.60445)

	Силютина  С.В.
	Заместитель  главного врача по медицинскому обслуживанию населения

МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	Васильченко Т.В.
	Заместитель руководителя клиентской службы (на правах отдела) в Константиновском районе (по согласованию)

	Алферова С.В.
	Ведущий специалист Администрации Константиновского района

	Буланова С.В.
	Старший инспектор  МУ «Отдел образования  Администрации Константиновского района», секретарь

	Надтока О.А.
	Ведущий специалист МУ ОСЗН Администрации Константиновского района,

	4-я информационная группа (Гапкинское с/п)

	Зеленкова Т.В.
	Управляющий делами Администрации Константиновского района, председатель (тел. 22661)

	Медведева Л.А.
	Заведующий методическим кабинетом МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района

	Силютина С.В.
	Заместитель  главного врача по медицинскому обслуживанию населения

МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	Васильченко Т.В
	Заместитель руководителя клиентской службы (на правах отдела) в Константиновском районе (по согласованию)

	Ясыркина  Л.Б.
	Ведущий специалист Администрации Константиновского района

	Шапкина Е.А.
	Ведущий специалист МУ ОСЗН Администрации Константиновского района, секретарь

	5-я информационная группа (Стычновское с/п)

	Алферов В.И.
	Заместитель Главы Администрации Константиновского района , председатель (т.2-18-08)

	Костромина И.Г.
	Заместитель заведующего МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

	Маркова А.А.
	Заместитель Главного врача МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» (по согласованию с главным врачом)

	Денисова Е.А.
	Ведущий специалист МУ « Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

	Васильченко Т.В.
	Заместитель руководителя клиентской службы (на правах отдела) в Константиновском районе (по согласованию)

	Шилова И.М.
	Начальник сектора по предоставлению мер социальной поддержки и работе с семьями и инвалидами МУ ОСЗН Администрации Константиновского района, секретарь

	6-я информационная группа (Николаевское с/п)

	Абрамов Д.В.
	Заместитель Главы Администрации Константиновского района, председатель (тел. 60298)

	Акименко И.А.
	Ведущий специалист МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

	Ясыркина Л.Б.
	Ведущий специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Константиновского района

	Ольшевский И.Э.
	Врач МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» (по согласованию)

	Молчанова С.И.
	Главный специалист МУ ОСЗН Администрации Константиновского района, секретарь

	Коцевалова Л.А.
	Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Константиновском районе (по согласованию)

	7-я информационная группа (Авиловское с\п)

	Абрамов Д.В.
	Заместитель главы Администрации Константиновского района,  председатель (тел. 60298)

	Ольшевский И.Э.
	Врач МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» (по согласованию )

	Васильченко Т.В.
	Заместитель руководителя клиентской службы (на правах отдела) в Константиновском районе (по согласованию)

	Попова Г.Н.
	Методист методического кабинета МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

	Алферова С.В.
	Ведущий специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Константиновского района, секретарь

Приложение №3
к постановлению Администрации

Константиновского района

от 13.08.2019 № 767
ПЕРЕЧЕНЬ
утративших силу правовых актов
Администрации Константиновского района
1. Постановление Администрации Константиновского района от 10.09.2010 года № 932 «О совершенствовании работы с обращениями граждан».
2. Постановление Администрации Константиновского района от 29.04.2013 года № 863 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 10.09.2010 года № 932».

3. Постановление Администрации Константиновского района от 04.06.2015 года № 265 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 29.04.2013 года № 863».

4. Постановление Администрации Константиновского района от 25.01.2016 года № 51 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 29.04.2013 года № 863 «О совершенствовании работы с обращениями граждан»».